１年生 保護者の皆様
令和２年 7 月３１日

杉並区立杉並第七小学校
校長 齋藤 瑞穂

避難訓練・引き渡し訓練実施のお知らせ

大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいたただきまして、ありがとうご
ざいます。
 さて、下記の通り、避難訓練・引き渡し訓練を実施いたします。ご多用の折とは存じ
ますが、ご来校いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記
１ 日時 令和２年９月５日（土）３校時

１０：４０ 避難訓練
１０：５５ 引き渡し訓練開始（予定）

２ 場所 校庭 ※雨天時は体育館

３ その他
  ・今年度は１年生のみの引き渡し訓練になります。

・ご来校の際は保護者名札をご持参ください。緊急車両が入れなくなる可能性があ
りますので、自転車でのご来校は、ご遠慮ください。

・児童は上履きで下校します。外履きは袋に入れて持ち帰るので、当日までにビニ
ール袋を持たせてください。

・南門からお入りいただき、校庭の所定の位置で引き渡しをお待ちください。雨天
時は東昇降口から校舎内に入り、多目的室の前を通り、体育館の出入り口で引き
渡しを行います。その後、北門から下校となります。（スリッパ等は必要ありませ
ん。）

・引き渡しの後は、兄弟がいる場合も下校を待たずに速やかにお帰り下さい。
  ・防災頭巾を持ち帰ります。９月７日（月）に必ず持たせてください。

  ※当日の引き取りができない場合と学童に行く場合、引き渡しカードに記入した方

と別の方が引き取る場合は連絡帳等でお伝えください。

保護者宛通知文書No.240